Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2017.11.24  № С-21/2
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

24.11.2017   № С-21/2
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского района от 12.12.2016 № С-13/7  «Об утверждении   Методик расчетов распределения межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений Красноармейского района Чувашской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского района от 12.12.2016 № С-13/7 «Об утверждении Методик расчетов распределения межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений Красноармейского района Чувашской Республики» (с изменениями  от 24.03.2017 № С-15/1,                 от 26.05. 2017 № С-16/1), дополнив пункт 1:
               1) подпунктом 1.17.:
«1.17. Методика расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения (приложение № 17)»;
	2) подпунктом 1.18.:
«1.18. Методика расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на разработку схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, а также проектов планировки территории (приложение № 18)»;
	3) подпунктом 1.19.:
«1.19. Методика расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений  на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (приложение № 19)»;
	4)  подпунктом 1.20.:
«1.21. Методика расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на благоустройство территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов (приложение № 20)»;
	5) подпунктом 1.21.:
«1.21. Методика расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на уличное освещение (приложение № 21)»;
	6) подпунктом 1.22.:
«1.22. Методика расчета распределения субсидий из бюджета района бюджетам поселений на выравнивание обеспеченности поселений  по реализации ими отдельных расходных обязательств (приложение № 22)» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам (Клементьев Б.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава
Красноармейского района 						О.В. Димитриев

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
от 24.11.2017  №  С-21/2

Приложение № 17
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
от 12.12.2016  №  С-13/7

МЕТОДИКА
расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
1. В соответствии с решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района на очередной финансовый год и на плановый период иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения предоставляются бюджетам сельских поселений в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – иные межбюджетные трансферты).
    2. Объем иного межбюджетного трансферта, выделяемого бюджету i-го сельского поселения Красноармейского района, определяется по формуле:

ИМТi = ИМТмр* Pi / P , где:
ИМТi – размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения;
ИМТмр - общий объем иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий за счет средств бюджета Красноармейского района;
Pi – заявленная финансовая потребность i-го сельского поселения, связанная с реализацией мероприятий;
P – общая заявленная финансовая потребность сельских поселений на реализацию мероприятий.
3.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
4. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы местного самоуправления поселений.
В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет Красноармейского района Чувашкой Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение № 18
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
от 12.12.2016  №  С-13/7

МЕТОДИКА
расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на разработку схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, а также проектов планировки территории

1. Финансовые средства на разработку схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, а также проектов планировки территории предусматриваются в бюджете Красноармейского района в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений  в объеме, утверждаемом решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района на очередной финансовый год и на плановый период (далее – иные межбюджетные трансферты).
    2. Объем иного межбюджетного трансферта, выделяемого бюджету i-го сельского поселения Красноармейского района, определяется по формуле:

ИМТi = ИМТмр* Pi / P , где:
ИМТi – размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения;
ИМТмр - общий объем иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий за счет средств бюджета Красноармейского района;
Pi – заявленная финансовая потребность i-го сельского поселения, связанная с реализацией мероприятий;
P – общая заявленная финансовая потребность сельских поселений на реализацию мероприятий.
3.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
4. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы местного самоуправления поселений.
В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет Красноармейского района Чувашкой Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение № 19
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
от 12.12.2016  №  С-13/7

МЕТОДИКА
 расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений  на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

1. Финансовые средства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах предусматриваются в бюджете Красноармейского района в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений, утверждаемом решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района на очередной финансовый год и на плановый период (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Алманчинскому сельскому поселению Красноармейского района на возмещение дополнительных расходов, возникших при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на ремонт дороги по улице Николаева деревни Тузи-Чурино Алманчинского сельского поселения Красноармейского района
3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по заявленной потребности.
	4.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
	5. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы местного самоуправления поселений.
	В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет Красноармейского района Чувашкой Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение № 20
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
от 12.12.2016  №  С-13/7

МЕТОДИКА
расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на благоустройство территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов

1. В соответствии с решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района на очередной финансовый год и на плановый период иные межбюджетные трансферты на благоустройство территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов предоставляются бюджетам сельских поселений в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Настоящая методика устанавливает порядок расчета размера указанных средств  для конкретного сельского поселения.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений, в которых в рамках указа Главы Чувашской Республики от 02.11.2012   № 124 «О дополнительных мерах по совершенствованию оказания первичной медико-санитарной помощи сельскому населению в Чувашской Республике» ожидается открытие модульных ФАПов.
4. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного сельского поселения, определяется по заявленной финансовой потребности.
5.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
6. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы местного самоуправления поселений.
В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет Красноармейского района Чувашкой Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение № 21
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
от 12.12.2016  №  С-13/7

МЕТОДИКА
расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на возмещение части расходов на уличное освещение
1. В соответствии с решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района на очередной финансовый год и на плановый период иные межбюджетные трансферты на уличное освещение предоставляются бюджетам сельских поселений в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – иные межбюджетные трансферты).
    2. Объем иного межбюджетного трансферта, выделяемого бюджету i-го сельского поселения Красноармейского района, определяется по формуле:

ИМТi = ИМТмр* Pi / P , где:
ИМТi – размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения;
ИМТмр - общий объем иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий за счет средств бюджета Красноармейского района;
Pi – заявленная финансовая потребность i-го сельского поселения, связанная с реализацией мероприятий;
P – общая заявленная финансовая потребность сельских поселений на реализацию мероприятий.
3.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
4. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы местного самоуправления поселений.
В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет Красноармейского района Чувашкой Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 22
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
от 12.12.2016  №  С-13/7

МЕТОДИКА
расчета распределения субсидий из бюджета района бюджетам поселений на выравнивание обеспеченности поселений  по реализации ими отдельных расходных обязательств

	1. Финансовые средства, необходимые органам местного самоуправления поселений на выравнивание обеспеченности  по реализации ими отдельных расходных обязательств, предусматриваются в бюджете Красноармейского района Чувашской Республики в виде субсидии в объеме, утверждаемом решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики о бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период. Предоставление средств на указанные цели производится за счет средств, выделенных Красноармейскому району Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики.
Субсидии на выравнивание обеспеченности поселений по реализации ими отдельных расходных обязательств (далее в настоящей Методике – субсидии) распределяются между бюджетами поселений и предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения.
	Субсидия направляется на возмещение  расходов по оплате коммунальных услуг зданий в сфере культурно-досугового обслуживания населения.
	2. Объем субсидии, выделяемого бюджету i-го сельского поселения Красноармейского района, определяется по формуле:

ИМТi = ИМТмр* Pi / P , где:
ИМТi – размер субсидии, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения;
ИМТмр - общий объем субсидии на реализацию мероприятий за счет средств, выделенных Красноармейскому району Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики;
Pi – заявленная финансовая потребность i-го сельского поселения, связанная с реализацией мероприятий;
P – общая заявленная финансовая потребность сельских поселений на реализацию мероприятий.
3.  Предоставление субсидий бюджетам поселений осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
4. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы местного самоуправления поселений.
В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет Красноармейского района Чувашкой Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
image1.wmf